



Niels Efterstigaard Bjerrum (A)

Spørgsmål om ressourceforum og profil i dagtilbudspædagogik i udsatte boligområder

08-01-2025

Sagsnummer I F2
2024 - 25660

Dokumentnummer i F2
6917485

Sagsnummer i eDoc
2024-0431383

Kære Niels

Den 12. december 2024 har du på baggrund af en henvendelse stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om ressourceforum og profil i dagtilbudspædagogik i udsatte boligområder:

[To problematikker, beskrevet i henvendelsen] - er det en udfordring [...] forvaltningen kender til? Og hvad kan der gøres for at løse det?

Besvarelse

Ad1 – *Udfordring i forhold til nedlæggelse af ressourceforum - er det en udfordring [...] forvaltningen kender til? Og hvad kan der gøres for at løse det?*

Forvaltningen fremlagde i juni 2024 specialanalysen for udvalget. I analysen anbefaler forvaltningen at nedlægge Ressourceforum på dagtilbudsområdet. Forslaget er, at supporten i stedet skal organiseres, så den kommer tættere på praksis i dagtilbuddene, der dermed skal opleve at få mere direkte hjælp til at skabe inkluderende læringsmiljøer for børnene. Ressourcerne fra ressourceforum og til support forsvinder altså ikke, men skal i stedet organiseres på en anden måde. Nedlæggelsen af Ressourceforum skal dermed ses som en del af at få en mere praksisnær support, der bedre kan være med til at indfri den politiske ambition om Mangfoldige børnefællesskaber.

Børne- og Ungdomsudvalget skal drøfte den nye supportmodel på udvalgsmødet d. 15. januar 2025 og efterfølgende i løbet af foråret behandle den endelige model inden den forventeligt træder i kraft sommeren 2025. Det afhænger af udvalgets behandling, om Ressourceforum bliver nedlagt, og det vil derfor under alle omstændigheder fortsætter i hvert fald indtil der er taget samlet stilling til den konkrete organisering af supporten fremadrettet.

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

Ad2 – Udfordring ifm. lukning af profil i dagtilbudspædagogik i udsatte boligområder - er det en udfordring [...] forvaltningen kender til? Og hvad kan der gøres for at løse det?

Forvaltningen har bidraget til udviklingen af profilen 'Dagtilbudspædagogik i udsatte boligområder' og har modtaget alle studerende, der har været optaget på profilen siden start 2019. I de seneste år har det dog været vanskeligt at finde praktiksteder i København, der lever op til profilens krav om udsathed. Samtidig er børnehaver og vuggestuer i gang med at implementere en ny praktikorganisering.

Derfor er det aftalt med Københavns Professionshøjskole (KP), at antallet af studerende fra profilen skal justeres. Det konkrete antal bliver fastlagt i starten af 2025, når den nye praktikorganisering træder i kraft.

Antallet af pædagogstuderende, som kommunerne i Storkøbenhavn modtager i praktik, bliver besluttet og fordelt af Kommunernes Kontaktråd (KKR). Det betyder, at antallet af studerende, kommunen modtager, ikke kommer til at falde, selv om vi fremadrettet modtager færre fra profilen.